
UCHWAŁA NR XXXVII/262/23 
RADY GMINY RACZKI 

z dnia 7 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr IV/29/19 z dnia 13 lutego 2019 r. dotyczącej ustanowienia wieloletniego 
programu osłonowego Gminy Raczki w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na 

lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz.40) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, poz. 2270, z 2022 r. poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, 
poz. 1812, poz. 1967 i poz. 2127), w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 
2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023 (M. P. z 2018 r. poz. 1007) oraz uchwałą Nr 264 Rady Ministrów 28 grudnia 2022 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019–2023 Rada Gminy Raczki uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr IV/29/19 Rady Gminy Raczki z dnia 13 lutego 2019 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu osłonowego Gminy Raczki w zakresie dożywiania „Pomoc gminy 
w zakresie dożywiania” na lata 2019-2023 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 1077), w części dotyczącej 
zakresu podmiotowego i przedmiotowego programu, w punkcie 7 wyraz „150 %” zastępuje się wyrazem 
„200 %”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raczki. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 
 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Piotr Słowikowski 
 

Id: 6B0BFDC0-9A51-4B11-A53F-C3C4CFEFB586. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przyjęty przez Radę Ministrów wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023 ma na celu ograniczenie m.in. zjawiska niedożywienia dzieci, młodzieży i osób dorosłych, zwłaszcza 
starszych, chorych lub niepełnosprawnych. Program ten przewiduje wsparcie gmin, które w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach, będą udzielały pomocy, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, 
a odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia 
pomocy w formie posiłku. Przy czym liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc w ww. 
sposób, nie może przekroczyć 20% liczby uczniów dożywianych ws zkołach i przedszkolach na terenie 
gminy  
w poprzednim miesiącu kalendarzowym. 

Warunkiem przyznania takiej pomocy, bez wydania decyzji administracyjnej przyznającej posiłek oraz bez 
przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego, było przyjęcie przez gminę odpowiedniego 
programu osłonowego, który został przyjęty uchwałą Nr IV/29/19 z dnia 13 lutego 2019 r. o ustanowieniu 
wieloletniego programu osłonowego Gminy Raczki w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie 
dożywiania” na lata 2019-2023. Celem niniejszego programu było wsparcie mieszkańców w zakresie 
dożywiania. 

W dniu 28 grudnia 2022 r. została podjęta uchwała Rady Ministrów Nr 264 zmieniająca uchwałę 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
(M. P. z 2022 r. poz. 1287), w której podwyższono kryterium uprawniające do pomocy ze 150% do 200% 
(odpowiednio 1552 zł - osoba samotna; 1200 zł - na osobę w rodzinie). 

W związku z trudną sytuacją dochodową i życiową osób i rodzin korzystających ze wsparcia systemu 
pomocy społecznej, podwyższenie do 200% kryterium dochodowego w zakresie dożywiania w formie 
posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych ułatwi oraz uskuteczni 
działalność zapobiegającą rozszerzaniu się ubóstwa, a także umożliwi większej liczbie osóbi rodzin,  
w szczególności osób samotnych, a także rodzinom wielodzietnym i niepełnym, zabezpieczenie potrzeb 
żywieniowych. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: 6B0BFDC0-9A51-4B11-A53F-C3C4CFEFB586. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



